
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  19/01/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Dalla residenza Municipale, lì   19/01/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  19/01/2011  al  03/02/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    921    DEL     23/12/2010 

FORNITURA  DERRATE  ALIMENTARI  PER  LE  MENSE  COMUNALI, 
PROROGA  TECNICA  PER  BREVE  PERIODO  DELLA  CONVENZIONE 
STIPULATA  CON  LA  DITTA  MARR  SPA  A  SEGUITO  DI  ADESIONE  AD 
INTERCENT-ER 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI GESTIONE SCUOLE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   949  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Dato  atto  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  556  del31/08/2007   è  stata 
formalizzata l'adesione alla convenzione stipulata tra l'Agenzia “Intercent-ER” e la ditta 
MARR S.p.A.  per  la  fornitura  di  derrate  alimentari  e  non alimentari  alle  Pubbliche 
Amministrazioni;

Visto  che  questo  ente  ha  rinnovato  l'adesione  alla  suddetta  convenzione  nel 
periodo di vigenza della convenzione tra Marr ed Intercent-Er e che l'ultimo rinnovo 
giungerà alla sua naturale scadenza alla data del  31/12/2010;

Dato  atto  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  682  del  17.09.2010  è  stata 
rinnovata l'adesione alla convenzione con la ditta MARR S.p.A.,  dando atto che per il 
periodo dal 1 gennaio al 31 agosto2011 doveva essere impegnata a bilancio, la somma 
complessiva di Euro 105.360,00 ( comprensivo di I.V.A. Al 10% media);

Considerato che la convenzione originariamente stipulata tra l'Agenzia Intercent-
Er e la ditta Marr S.p.A.. è scaduta  e non è ancora stato completato dall'Agenzia l'iter 
relativo ad una nuova gara per le derrate alimentari;

Dato atto altresì che la ditta Marr S.p.A. ha partecipato alla gara CONSIP per la 
fornitura di derrate alimentari  per la zona dell'Emilia-Romagna, già conclusa,  ed è in 
attesa della stipula della convenzione per l'aggiudicazione definitiva;

Visto che la prossima scadenza della convenzione comporterebbe l'impossibilità 
dell'approvvigionamento delle derrate alimentari e riconosciuta l'inderogabile necessità 
di continuare a  provvedere alle forniture di che trattasi, necessarie per  far funzionare 
regolarmente  le  mense  comunali,  anche  nelle  more  dell'aggiudicazione  della 
convenzione CONSIP alla quale poi questo ente potrà regolarmente aderire nel rispetto 
della vigente normativa;

  Considerato che il dirigente del settore P.I. ha proposto, con lettera del 2/12/2010 
prot. n. 34763, alla ditta Marr S.p.A. di  proseguire la fornitura, concedendo una proroga 
tecnica  per un breve periodo,  dal 1 gennaio al 31 marzo 2011, alle stesse condizioni e 
con le medesime modalità previste dalla vigente convenzione in scadenza;

Dato atto che la ditta MARR S.p.A., con lettera del 9/12/2010 prot. n. 35635 del 
13/12/2010, ha dato la propria disponibilità a concedere a questo Ente la breve proroga 
tecnica  richiesta,   proseguendo  nella  fornitura  di  Derrate  Alimentari  alle  stesse 
condizioni della vigente convenzione, per il periodo dal 1 gennaio al 31 marzo 2011, 

Pratica  949  Determinazione Dirigenziale  n.  921 del  23/12/2010 pag. 2 di 4



con  l'accordo  che  la  proroga  cesserà  comunque,   anticipatamente  rispetto  alla  data 
prevista, qualora la convenzione CONSIP Derrate Alimentari 4 sia aggiudicata in via 
definitiva prima della data concordata;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di procedere, per le motivazioni indicate in premessa e narrativa, ad una breve 
proroga tecnica della convenzione stipulata con la ditta MARR  S.p.A. ,  proseguendo 
con la stessa ditta alla fornitura di Derrate Alimentari alle stesse condizioni della vigente 
convenzione, per il periodo dal 1 gennaio al 31 marzo 2011,  con l'accordo che la 
proroga cesserà comunque anche anticipatamente rispetto alla data prevista, qualora la 
convenzione CONSIP Derrate Alimentari 4 sia aggiudicata in via definitiva prima della 
data concordata;

2) di stabilire che con separato atto si procederà all'impegno della somma 
necessaria , sui relativi capitoli del bilancio 2011, in via di approvazione; 

3)  di individuare nella persona di: Stefania Mulazzani, funzionario del servizio 
Scuola,  la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

4)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Pubblica Istruzione.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  949  Determinazione Dirigenziale  n.  921 del  23/12/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  949  Determinazione Dirigenziale  n.  921 del  23/12/2010 pag. 4 di 4


